



İŞ BANKASI GENEL MÜDÜRÜ ADNAN BALI, İSO MECLİS TOPLANTISINDA KONUŞTU:

# Elimizi taşın altına sokmaktan çekinmedik

İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, güven olmadan bolluk ve bereket olmayacağını belirterek, İş Bankası olarak her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik” dedi.

İSTANBUL, AA

İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, “Güven olmadan bolluk olmaz, güven olmadan bereket olmaz. İş Bankası olarak her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik.” dedi.

Bali, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisinin Eylül ayı toplantısında yaptığı konuşmada, “Bir-birimizi iyi anlamamız lazım, doğru mesajlar vermemiz lazım. Çözüm buralardan geçiyor.” ifadelerini kullandı.

Ülkenin zor dönemden geçtiğini belirten Bali, hiç kimsenin hatalarda ari olmadığını ve kimsenin tekil hata yapma lüksü olmadığını söyledi. Bali, Türkiye'nin 2012'den bu yana yeni bir büyüme modeline geçememesinin sancılarını yaşadığını belirtti. Son 10 yıl içerisinde 7 milyon üzerinde istihdam yaratan bir ekonomi olduğunu ama işsizliğin aşağıya çekilemediğini belirten Bali, çünkü her yıl 1 milyon civarında iş gücüne katılmaya başlayan bir toplum bulunduğunu vurguladı. Bali, “Her yıl 1 milyon istihdam yaratırsanız, işsizliği aynı seviyede tutabilirsiniz. Büyüme hızlandırdığınızda tasarruf açığının varlığı sizi dış kaynaklara baskılıyor, cari açığın sürdürülebilirliği tartışma konusu haline geliyor. Büyüme düşürmeye kalktığınızda bu defa bir taraftan işsizlik, bir taraftan ekonominizin dayanmakta olduğu mali disiplinin de sonucu olan vergi gelirleri dahil onun olumsuz etkilenmesi. Bu sarmaldan çıkmak tek yolu da katma değerli farklı bir büyüme modeli ile aynı zamanda tasarrufları da artırarak iç kaynakların buradaki payını büyütebilmek.” değerlendirmelerinde bulundu.

## ‘Güven ortamı kuvvetlendirilmeli’

Bali, dünyada likidite bolluğunun azaldığını ve normalleşmeye doğru gittiğini, bunun ABD Merkez Bankası'nın (Fed) faiz artırımlarında da gözlemlendiğini söyledi. Türkiye'nin bu ekonomik değişkenliklerin yanı sıra hemen hemen her yıl iki seçim yaşayarak, terör olayları ve jeopolitik gerginlikler ile hatta darbe teşebbüsüne kadar giden zor bir konjonktürün içinden geçerek bu günlere geldiğini anlatan Bali, şunları kaydetti: “Bunların arkasında uluslararası



İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali (ortada), İSO Meclisinin Eylül ayı toplantısına konuk oldu.

sı mutabakatsızlıklarımız yatıyor. Sonuçta zor bir coğrafyada artan jeopolitik gerilimlerle yaşamaya devam ediyoruz. Hep söylenir, ‘Coğrafya, aile kaderdir.’ Bir büyüğüm derdi ki, ‘Kadere keder olmaz.’ Hep beraber oturacağız, konuşacağız ve uğraşacağız. Ne kadar problem varsa onlar çözmek için gayret içerisinde olacağız. Başka caresi yok. Sonuçta küresel ve yerel çaptaki birbirinin içine geçmiş sorunların çözümüne yönelik neler yapılabileceğini ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

Türkiye'nin ekonomik temellerle tamamen açıklanması pek mümkün olmayan bir kur atağı içinde olduğunu daha önceki açıklamalarında ifade ettiğini ve aynı görüşünü koruduğunu söyleyen Bali, bütün bunların atlatılabilmesi için güven ortamının kuvvetlendirilmesi gerektiğini vurguladı.

Tasarrufları ihtiyaçlarına yet-

meyen bir ekonominin en fazla güven ortamına ihtiyaç duyduğunu dile getiren Bali, “Güven olmadan bolluk olmaz, güven olmadan bereket olmaz. İş Bankası olarak her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik.” dedi.

## ‘Mali disiplin avantajımız’

İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, içinde bulunulan sorunların çözümüne yönelik neler yapılabileceğini ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

“Krizin temelinde yatan sorun makro ekonomik göstergelerdeki sorunlar olduğunu düşünmüyorum. Bu yönüyle bakıldığında 2001 krizine benzemiyor. Esasen 2001’de makro temellerdeki büyük zafiyetlerden ortaya çıktı. Bir anayasa kitapçığının atılması bu zafiyete ulaşan temeli bir anda çöktürmeye yetmişti. Ekonominin üç aktörü var. Birincisi reel sektör ve hane halkı, ikincisi kamu

kesimi ve üçüncüsü finans sektörü. 2001 krizinde kamu kesimi ve finans sektörünün kendisi bir sorundu. O dönemin hafifletici tek unsuru hane halkı ve reel sektörün daha az borçlu olması idi. Bugün ise kamu kesimi ve bankacılık sistemi kuvvetli. Buna karşılık hane halkı ve reel sektör görece borçlu. Aslında bu yönetim bakımından bizlere bazı imkanlar ve opsiyonlar sunuluyor. Bu problemin makro ekonomik çözümüne yönelik zafiyetlerden değil, uluslararası siyasal mutabakatsızlıklarımızdan, özellikle bölgemizdeki mutabakatsızlıklardan olduğunu düşünüyorum. Kök nedeni mutabakatsızlıklar olan bu durum ekonomik çıktılar var ve bunu yaşıyoruz.” Bali, sadece ekonomik temellerden kaynaklanmayan bir krizin tamamen çözülmesinin sadece ekonomik tedbirlerle olmayacağını vurguladı. “Çok açık ve nettir ki, bölgede müttefiklik ilişkisinde olduğumuz ülkelerin politikaları bizim ulusal çıkarlarını

mız ile örtüşmüyor. Bu inkar edemeyiz. Bu bir süreç” diyen Bali, reel politığın gerektirdiği müzakerelerin ötesinde bir iddia sahibi olmanın gerçekçi olmadığını söyledi.

## ‘Sermaye piyasalarının rolünü üstleniyoruz’

Adnan Bali, “Türkiye’de sermaye piyasaları yeterli kadar gelişmediği ve derinleşmediği için bugün sermaye piyasalarının rolünü bankacılık üstlenmeye çalışıyor.” dedi.

## ‘Faizde yüzde 40-50’lerin izahı olmaz’

Bali, kredi yapılandırma reel sektöre de önemli görevler düşüğünü belirterek, “Bugün kredi yapılandırma taleplerinde, sadakat ve güven açısından, tam doğru hareket edilmiyor.” dedi.

Kredi Garanti Fonu’nun (KGF) doğru bir enstrüman olduğunu ve doğru zamanda devreye sokulduğunu ifade eden Bali, bankacılık sektörünün bu uygulamayı başarıyla yürüttüğünü ve burada özel olarak farklılaşmış bir sorunlu kredi performansı görmediklerini vurguladı. Bankaların kredi musluklarını kapattığı yönündeki eleştirilere Bali, “Burada asıl mesele, hangi muslukların açık, hangilerinin kapalı olduğu. Bu bir ahlakî çöküntü yaratacak şekilde yükümlülüğünün yerine getirilen cezalandırıldığı bir sisteme dönüşmemiz. Biz bu standartları yönetmeye çalışacağız. Faiz konusunda yüzde 40-50’lerin izahı olmaz. Fırsatçılık aranıyorsa orada aranır. Yüzde 30’lu mevduat faizini olduğu yerde yüzde 30’luk kredi faizi olabilir.” şeklinde cevap verdi.

## ‘Reel sektörü istismar etmeyen finansal sistem istiyoruz’

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, “Biz finansal istikrarı savunurken reel sektörü istismar etmeyen bir finansal sistem istiyoruz. Unutmamamız ki böyle dönemlerin en önemli hatırlığı fırsattır. Sadece ve sadece bu hastalaktan anımsı bir bankacılık sektörüne ke ekonomisine katkıda bulunabilir.” dedi. Bahçıvan, İSO Eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, Türkiye ekonomisinin ve üretim koşullarının zorlu sınavlardan geçtiği, reel sektörden finans sektörüne kadar bütün kesimlere büyük sorumlulukları düştüğü bir dönemde olduğunu söyledi. Bundan yola çıkarak, bu ayki ana gündem maddesini reel sektör ile finans dünyası arasındaki ilişkiyi aydınlatmak için ifade e-

den Bahçıvan, şunları kaydetti: “Türkiye’nin en büyük bankalarından biri olan Türkiye İş Bankası’nın Genel Müdürü Sayın Adnan Bali’yi, reel sektörü yakından bilen, sorunların çözümü için bizimle aynı sorumluluğu taşıyan, ülke gündemine dair açıklamaları ve isabetli saptamalarıyla yürekleri ferahlatan akıl bir insan olarak tanıyoruz. Biz sanayiciler, Sayın Bali’nin ‘Reel sektör ile bankacılık aynı ekosistem içinde daha iyi işler yapmaya odaklanmalı’ görüşüne yürekten katılıyoruz. Türkiye’de finans dünyası ile reel sektör arasındaki ilişkilerin uzun yıllardan beri sanayicilerin nitelikli finansman ihtiyaçları karşılamanın çok uzak olduğunu anlatan Bahçıvan, sözlerine şöyle devam etti: “Sanayicilerimiz yığın bir rekabet ortamında

üretmelerini sürdürmek ve yeni yatırımlar yapmak istediklerinde, giderek artan bir sermaye ihtiyacı ile karşılaşılıyorlar. Ancak sınırlı kaynaklar, satışların vadeli yapısı ve benzeri nedenlerle mevcut imkanlar bu ihtiyaç karşılama konusunda yetersiz kalıyor. Ayrıca, sanayide yapsal dönüşüm yatırımları ile ilgili teknoloji yoğunluklu sanayi yatırımları için de uzun vadeli nitelikli finansmana ihtiyaç duyuluyor. Ne var ki ihtiyaç duyulan nitelikli finansmana erişim, halen sanayicilerimizin en büyük sorunlarından biri olmaya devam etmekte; öyle ki, son yıllarda **İSO 500** ve **İSO İkinci 500** çalışmalarımızın da sürekli olarak ortaya koyduğu gibi, sanayicilerimizin faaliyet kârlarının çok önemli bir bölümü finansman gideri olarak harcanıyor. Yapılan ara-

ştırmalar finansmana erişim konusunun, KOBİ’ler açısından daha da büyük bir sorun teşkil ettiğine işaret ediyor. İşte bu koşullar altında bankacılığın az önce ifade ettiğim aslı islevine dönmesi, sanayimiz ve ekonomimizin en hayati konularından birisidir. O halde bu zorlu sürecin kılıdını açacak olan en güçlü faktör, bankacılık sektörü baste olmak üzere tüm kesimler olarak ölçülebilir ve sınırlı kaynakları ne kadar doğru, ne kadar nitelikli ve ne kadar verimli kullanmış olduğumuzdur.” Bahçıvan, Kredi Garanti Fonu’nun (KGF) geçen yıl önemli bir rol üstlendiğini vurguladı ve KGF’nin gelecek dönemde rolünü sanayide dönük nitelik kazandıran bir vizyonla devam ettirmesi gerektiğini dile getirdi.



# Bahçivan: Bankalar HADDİNİ AŞIYOR

İSO'nun olağan toplantısında hedef bankalardı. Bahçivan, net döviz borcu 200 milyar doları aşan reel sektörün kur nedeniyle bilanço ve ödeme sorunu yaşadığını söyledi. Başkan Bahçivan, "Bankalar sanayicinin içinden geçtiği zor süreci anlamamış görünüyor. Finansal istikrarı savunurken reel sektörü istismar etmeyen bir finansal sistem istiyoruz" dedi

**İstanbul Sanayi Odası** (İSO) Meclisinin Eylül ayı olağan toplantısı, "Finansal İstikrarın Ekonomimiz Açısından Önemi, Finans Dünyası ile Reel Sektörümüz Arasındaki İlişkilere Yeni Bir Anlayışla Bakış" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Net döviz borcu 200 milyar doları aşan reel sektörün, kur gelişmeleri nedeniyle önemli bilanço sorunu ve ödeme güçlüğü yaşadığına dikkat çekerek, "Türkiye ekonomisi adeta Sırat Köprüsünden geçerken, bankalar sanayicinin içinden geçtiği zorlu süreci anlamamış gözüküyor. Finansal istikrarı savunurken reel sektörü istismar etmeyen bir finansal sistem istiyoruz" dedi.

## 'Bankalar işlevine dönsün'

Dünyada giderek artan sanal zenginliklerin oluştuğu mevcut süreçte, finans sektörünün ekonomideki sınırlı kaynakların tasarruflardan yatırımlara en verimli şekilde aktarılmasına sağlamak olan asli işlevinin unutulduğuna işaret eden **Erdal Bahçivan**, şöyle konuştu: "Sanayicilerimizin faaliyet karlarının çok önemli bölümü finansman gideri olarak harcanıyor. Finansmana erişim, KOBİ'ler açısından daha da büyük bir sorun teşkil ediyor. Türkiye'de finans dünyası ile reel sektör arasındaki ilişkiler; uzun yıllardan beri sanayicilerimizin nitelikli finansman ihtiyacını karşılamaktan çok uzak. Bankacılı-



## Fırsatçılık en önemli hastalık

Özellikle teminatlar noktasında ekspertizlerin uzun zamandır piyasa gerçeklerinden uzak değerlemeler yapması, neredeyse tamamıyla gayrimenkul teminatına bağlı reel sektörün teminat havuzlarında çok zorlayıcı bir daralmaya yol açıyor. Biz; finansal istikrarı savunurken reel sektörü istismar etmeyen bir finansal sistem istiyoruz. Unutmayalım ki böyle dönemlerin en önemli hastalığı fırsatçılıktır. Sadece ve sadece bu hastalıktan arınmış bir

bankacılık sektörü ülke ekonomisine katkıda bulunabilir. Bankacılık sektörünü; bu zorlu süreci yapıcı bir bakış açısıyla yönetmeye çalışanlar ile bu süreci istismar edenleri birbirinden ayırma noktasında daha sorumlu davranmaya davet ediyoruz.

Bankacılık sistemimiz yeni bir anlayış ve duyarlılıkla reel sektörümüze gerekli tutumu sergilerse, biz sanayiciler olarak önümüzdeki zorluğu daha kolay ve daha az hasarla aşacağımıza inanıyoruz."

ğın asli işlevine dönmesi, sanayimiz ve ekonomimizin en hayati konularından birisidir. Bahsettiğim bankacılık kaynakları ve bunların doğru kullanımını değil; kaynakların geçmişte yanlış tahsis edilmesinde herkesin sorumluluğu ve günahı olduğudur."

## 'Faizler yüzde 25'i buldu'

Bahçivan, bankalara eleştirisini şu sözlerle sürdürdü: "Ne yazık ki bazı bankalarımız bu konuda hadlerini aşan bir tutum içerisinde. Öyle ki 'Banka, size hava iyiyken şemsiye verip, yağmur başladığında geri isteyendir' sözünü sık sık hatırlamak zorunda kalıyoruz. Bankaların maliyet ve giderlerini dürüst çalışan firmala-

ra yıkarak süreci kangren haline getirmesinin örnekleri maalesef her geçen gün çoğalıyor. Bankaların açtığı ticari kredilerin en az enflasyon kadar büyümesi gerekirken gidişat eksi yöndedir. Sanayicilerimiz bugün izah edilmesi mümkün olmayan birtakım faiz hadleri ile karşı karşıya bulunuyor. Bugün yüzde 25'lere varan mevduat faizlerine karşın, bankaların kredi verirken bu faizin neredeyse iki katına yaklaşan bir kredi faiz oranını talep ettiğini görüyoruz. Teminat mektuplarında genel ölçülerini aşan oranların yer alması, sağlıklı bir şekilde faaliyetini sürdüren sanayi kuruluşlarının bile kredilerinin geri çağırılması gibi uygulamalar, ekonominin genel kaideleri ile bağdaşmıyor.



## Başkalaşım

# Herkes çok haklı haksız olan yok

İSMET HAZARDAĞLI

Ekonominin hızla dar boğaza girmesi her kesimi zorluyor. Ardi adına açıklamalar yapılıyor, devlet yönetimine mesajlar veriliyor, çözüm, yardım, destek isteniyor, herkes derdine çare arıyor.

Bunlar yapılırken satır aralarında itiraflar, ifşalar, öz eleştiriler de dikkat çekiyor. Tümüne baktığınız da "herkes çok haklı, haksız olan yok" diyorsunuz. İşte kendince "haklı" olanlardan bazı örnekler:

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD), döviz cinsinden sözleşmelerin TL'ye çevrilme zorunluluğu sonucu kur etkisini azaltmak isteyen satıcıların, alıcılara çok daha kısa vadeli ödeme şartı koştuğunu belirtiyor ve bunun da özellikle KOBİ'ler üzerine olumsuz etki

yaptığını savunuyor.

TÜSİAD Başkanı Erol Bilecekli'nin bir gazete verdiği röportaja bakıyorsunuz; "kapılara kilit vurulmaması için, kredi kanallarının bir an önce açılması, bunun için de önce sağlıklı kredilerin temizlenmesini, yani batıkların tasfiye edilmesini" istiyor.

Sayın Erol Bilecekli haklı. **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** bankalardan yakınıyor ve "ekonomimiz adeta bir sırat köprüsünden geçerken bankalarımız sanayicimizin içinden geçtiği süreci anlamamış gibi davranmakta. Bazı bankalarımızın bu konuda haklarını aşan bir tutum içerisinde. Bankaların maliyet ve giderlerini dürüst çalışan firmalara yıkarak süreci kangren haline ge-

tirmesinin örnekleri çoğalıyor" diyor.

Sayın **Erdal Bahçivan** yerdengöğe kadar haklı.

İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, "bankaların topladığı kaynağın çok üzerinde kredi vermiş durumda olduğunu" belirtiyor ve "bu kriz ile sermaye yeterlilik rasyoları yüzde 13'lere indi" açıklamasına şu eleştirilerini de katıyor:

"Bugün kredi yapılandırma taleplerinde, sadakat ve güven açısından, tam doğru hareket edilmiyor. (Yüksek kredi faizleri) Bu bir ahlaki çöküntü yaratacak şekilde yükümlülüğünü yerine getirenin cezalandırıldığı bir sisteme dönüşmemeli. Faiz konusunda yüzde 40-50'lerin izahı olmaz. Fırsatçılık aranıyor sa orada aranır"

Sayın Adnan Bali de sonuna kadar haklı.

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD) Başkanı Hulusi Belgü dövizle kira yasası konusunda konuşuyor, "insanları tehdit ederek ve ekonomiyi durdurarak hiç kimse bir yere varamaz" ifadesini kullanıyor ve öğreniyoruz ki alışveriş merkezlerin tümünde kiracılara "üç ay içinde dükkanı boşalt" yazısı gönderilmiş. Süre dolduğunda olup bitene bakılacak ve isteyenlerle yeni sözleşmeler yapılacakmış. AVM sahipleri de haklı, kiracıları da.

Sayın Hulusi Belgü de haklı. Gelecek günlerde benzerlerini dinlediğimizde "bunlar da haklı" diyeceğiz. Sonuçta "haksız, boş konuşuyor" diyeceğimiz kimsenin kalmadığını göre-

ceğiz.

Sadece şu hatırlatalım. Ekonomide yaşananlar karşısında -ki kendini aylar öncesinden belli etmişti- geçmişte ağzını açmayanların, uyarılarda bulunmayanların bugün "yandık, bittik, mahvolduk" demelerine de ya da "işler kötüye gidiyor" diyenlere "haksızsın, muhalıfsın" saldırılarını yapanların bugün "haklı çıktılar" tepkilerine de hayret ediyoruz.

Ancak tek doğru var: eğer hepimiz haklıysak ve ortak payda bu ise; karar vericiler, alacaklısı, verecekli, üreticisi, tüketicisi, yatırımcısı el ele verip gemi batmadan bu karanlık günleri aşmalıyız çünkü başka çıkış yolu yok.

Biz de haklıyız.





# **ISO Başkanı** topa tuttu: **Bankalar haddini aştı**



**Erdal Bahçivan, ekonomik krizin tartışıldığı toplantıda 'Bizi anlamıyorlar' dedi**

**ISO** toplantısında konuşan Bahçivan, "Bankaların maliyet ve giderlerini dürüst çalışan firmalara yıkarak süreci kangren haline getirmesinin örnekleri çoğalıyor" ifadesini kullandı. **EKONOMİ, Sayfa 7**



# Topladığımızdan çok fazla kredi verdik

**Adnan Bali: Güven olmadan bolluk olmaz, güven olmadan bereket olmaz. İş Bankası olarak, her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik.**

**İŞ** Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, "Güven olmadan bolluk olmaz, güven olmadan bereket olmaz. İş Bankası olarak her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik." dedi. Adnan Bali, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin Eylül ayı toplantısındaki konuşmasında, "Birbirimizi iyi anlamamız lazım, doğru mesajlar vermemiz lazım. Çözüm burarlardan geçiyor." ifadelerini kullandı.

Ülkenin zor dönemden geçtiğini belirten Adnan Bali, hiç kimsenin hatalardan âri olmadığını ve kimsenin tekil hata yapma lüksü olmadığını söyledi. Bali, bankaların kredi kullandırmasına değinerek, kapasitenin sonuna kadar kullandırıldığını, bankaların topladığı kaynağın çok üzerinde kredi vermiş durumda olduğunu dile getirdi. Genel Müdür Adnan Bali, içinde bulunulan

sorunların çözümüne yönelik neler yapılabileceğine ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

"Krizin temelinde yatan unsurun makro ekonomik göstergelerdeki sorunlar olduğunu düşünmüyorum. Bu yönüyle bakıldığında 2001 krizine benzemiyor. Esasen 2001'de makro temellerdeki büyük zafiyetlerden ortaya çıktı. Bir anayasa kitapçığının atılması bu zafiyetle oluşan temeli bir anda çöktürmeye yetmişti. Ekonominin üç aktörü var. Birincisi reel sektör ve hane halkı, ikincisi kamu kesimi ve üçüncüsü finans sektörü. 2001 krizinde kamu kesimi ve finans sektörünün kendisi bir sorundu. O dönemin hafifletici tek unsuru hane halkı ve reel sektörün daha az borçlu oluşu idi. Bugün ise kamu kesimi ve bankacılık sistemi kuvvetli. Buna karşılık hane halkı ve reel sektör görece borçlu. Aslında bu yönetme bakımından bizlere bazı imkânlar ve opsiyonlar sunuyor. Bu problemin makro ekonomik temellerdeki

zafiyetlerden değil, uluslararası siyasal mutabakatsızlıklarımızdan, özellikle bölgemizdeki mutabakatsızlıklardan olduğunu düşünüyorum."

Bali, iyimser konjonktürlerde her şeyin iyi gittiğine yönelik korolar olduğunu belirterek, "2010-2011'de yabancı muhataplarımıza işlerin onların iddia ettikleri gibi iyi gitmediğini anlatıyorduk ama ikna edemiyorduk. Bize gaz veriyorlardı. Şimdi her şey kötü, hiçbir tarafımızı yönetecek imkan yokmuşa getirdiler. İkisi de hakikate aykırıdır." şeklinde konuştu.

**İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan Başkan **Erdal Bahçivan** da; "Ekonomimiz adeta bir sırat köprüsünden geçerken ne yazık ki bankalarımız sanayicimizin içinden geçtiği süreci anlamamış gibi davranmakta. Ne yazık ki bazı bankalarımızın bu konuda had-

lerini aşan bir tutum içerisinde olduklarını üzüler söylemek durumundayız. Bankaların maliyet ve giderlerini dürüst çalışan firmalara yıkarak süreci kangren haline getirmesinin misalleri çoğalıyor." ifadelerini kullandı. **(AA)**

Adnan Bali



Erdal Bahçivan





## TÜRKİYE GÜNDEMİ



**AFRİN'DE 2 ASKERİN ŞEHİT EDİLMESİ OLAYINA KARIŞAN 2 YPG/PKK'LI DAHA SÜRİYE'DEN GETİRİLDİ**  
Zeytin Dalı Harekâtı sırasında 2 askerın şehit edilmesi olayına karışan 2 YPG/PKK'lı terörist daha Suriye'de yakalanarak Hatay'a getirildi.



**100 BİN LİRALIK TARLA, 100 TL'YE KİRAYA VERİLECEK**  
Yerli üretim için 41.7 milyon metrekare Hazine arazisi çiftçiye kiraya verilecek. Bakan Kurum düzenlemeyle çiftçiye sağlanan kolaylık sayesinde değeri 100 bin lira olan bir tarlanın yıllık 100 liraya kiralanabileceğini belirtti.



**TURİZMDE 'MEGA YATIRIM' HAMLESİ**  
Yabancı yatırım ve nitelikli turist çekmek için büyük bir turizm atığı başladı. İlk olarak 'Turizm Geliştirme Fonu' kuruluyor. 12 ay turizme elverişli tesisler için de ihaleye çıkılacak.



**BES YATIRIMCISINI FAİZ VURDU**  
Faizlerin yüksek seyretmesi nedeniyle bu yılın 9 aylık döneminde BES katılımcılarının getirileri olumsuz etkilendi. Aynı dönemde altın fonlarının ortalama getirisi yüzde 50'yi bulurken, bono fonları ise yüzde 8 kaybettirdi.



**MOODY'S 9 TÜRK BANKASININ DÖVİZ MEVDUAT NOTUNU DÜŞÜRDÜ**  
Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's Investors Service, 9 Türk bankasının uzun vadeli Döviz cinsinden mevduat notunu "B1"den "B2"ye düşürdü. Kuruluş yaptığı açıklamada, Akbank, Alternatifbank, ING Bank, QNB Finansbank, Ziraat Bankası, Türk Ekonomi Bankası, Garanti Bankası, Vakıflar Bankası ve Yapı ve Kredi Bankası'nın uzun vadeli döviz cinsinden mevduat kredi notunu düşürdüğünü duyurdu.



**BAHÇIVAN: BAZI BANKALAR HADLERİNİ AŞAN BİR TUTUM İÇİNDE**  
Bankaların sanayicilerin için geçtiği süreci anlamamış gibi davrandığını ile süren **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Ne yazık ki bazı bankalarımızın bu konuda hadlerini aşan bir tutum içerisinde olduklarını üzülererek söylemek durumundayız" dedi.



**TÜRKİYE ULUSLARARASI MADEN ŞİRKETİ KURACAK**  
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Mithat Cansız, yurt dışında maden arama ve işletme faaliyetlerinde bulunmak üzere yeni bir şirket kurulacağını bildirdi.



**LİMAK'TAN KUZYE İRAK'A 141 MİLYON DOLARLIK TÜNEL**  
Limak, DEAŞ'ın saldırılarına rağmen yapımını üstlendiği 3.6 kilometrelik Gali Zaho Tüneli'ni açtı. Neçirvan Barzani, desteği için Türkiye'ye teşekkür ederken, Nihat Özdemir, bu tünelle Türk ihracatçıların Irak'ın iç noktalarına rahatça ulaşabileceğini söyledi.



**ÇİNLİLER ŞAHENK'İN 'HYATT'INA TALİP**  
İkinci düzenlenen 'Uluslararası Ekonomik Gelişme Zirvesi' için İstanbul'a gelen Senstone Capital'in Genel Müdürü John Zing, Türkiye'de turizm ve gıda alanında 150 milyon dolarlık yatırım yapacaklarını, satın almayı planladıkları oteller arasında Grand Hyatt Otel'i'ne olduğunu söyledi.



**YILDIZ HOLDİNG JAPONYA'DA GODIVA'NIN SATIŞINI ARAŞTIRIYOR**  
Yıldız Holding'in iştiraki olan Godiva'nın Japonya'daki biriminin potansiyel satışı için imkânları araştırıldığı belirtildi. Japonya'nın en başarılı bölgelerinden biri olduğu ve büyümeye devam ettiği de belirtildi.



**YAZICI: MHP'NİN TEKLİFİ AF DÜZENLEMESİ DEĞİL**  
AKP Genel Başkan Yardımcısı Hayati Yazıcı, canlı yayında açıklamalarda bulundu. MHP'nin af ile ilgili teklifinin bir af düzenlemesi olmadığını savunan Yazıcı, getirilen teklifteki gerekçeler için de "Saygı duyarım ama katılmam" dedi.



**AK PARTİ GRUB BAŞKANVEKİLİ TURAN'DAN AF AÇIKLAMASI**  
AK Parti Grup Başkanvekili Bülent Turan, "Cumhur İttifakı'ndaki bir partimiz af ile ilgili teklifini verdi. Her teklif kıymetli, her teklif çalışacağız. Her teklifi ön yargısız değerlendireceğiz. Hele ki ittifakımız olan partilerden gelenleri çok daha hassas değerlendireceğiz." dedi.



**CHP ABANT'TA KAMPA GİRİYOR**  
CHP TBMM Grubu'nun Büyük Abant Otel'de bugün akşam yemeği ile başlayacak değerlendirme toplantısı, 30 Eylül Pazar günü basın sunumu ile sona erecek. Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun'un uzun süredir üzerinde çalıştığı Yerel Seçim Strateji Belgesi, kampa ele alınacak.



**AYHAN BİLGEN'DEN AF AÇIKLAMASI**  
HDP Grup Başkanvekili Ayhan Bilgen, MHP'nin TBMM'ye sunduğu af teklifiyle ilgili basın toplantısı düzenledi. Bilgen, "Teklifteki tespitleri, bu sorunun görülmesini, önemsenmesini değerli buluyoruz ama çözümün daha farklı bir yönlem ve kapsama ele alınması konusunda bütün siyasi partilerin tutarlı, samimi ve dürüst davranması gerektiğinin altını çiziyoruz." dedi.



**İYİ PARTİ: HEDİYE EDİLEN UÇAĞIN DEPOSU 280 BİN DOLARA DOLUYOR; BU DA 1070 ASGARİ ÜCRETE KARŞILIK GELİYOR**  
İyi Parti, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, Katar Emiri'nin Cumhurbaşkanı Erdoğan'a hediye ettiği açıkladığı VIP donanımlı Boeing 747-8 tipi uçağın deponun 25.486 litre (59.567 galon) yakıt aldığı bunun da yaklaşık 1070 asgarî ücrete karşılık geldiğini ve anlık kurla 280 bin dolara tekbül ettiğini açıkladı.